
WZP

Szpital w Zdunowie bardziej przyjazny środowisku
23 gru 2013 9:51 Autor: kostaszewska
 Modernizacja systemu cieplno-energetycznego i termomodernizacja budynków Szpitala w Szczecinie ”“ Zdunowie”​

Oszczędności na wydatkach związanych z zakupem paliw opałowych i korzystanie wyłącznie z naturalnych źródeł
ciepła, to efekt zainwestowanych ponad 31,5 mln  złotych w termomodernizację  szpitala w Zdunowie. 

Uroczystość przekazania do użytkowania inwestycji pn. „Modernizacja systemu cieplno-energetycznego i termomodernizacja
budynków  Szpitala w Szczecinie – Zdunowie” odbyła się w sobotę 21 grudnia  w Specjalistycznym Szpitalu im. prof. Alfreda
Sokołowskiego w Szczecinie – Zdunowie.  Podczas spotkania Zarząd Województwa reprezentowali marszałek Olgierd
Geblewicz, wicemarszałek Wojciech Drożdż oraz wicemarszałek Andrzej Jakubowski. 

 - Kilka lat temu przejmując odpowiedzialność za województwo na piedestał postawiliśmy regionalną ochronę zdrowia. 
Realizując ambitny plan inwestycyjny dla wszystkich naszych szpitali podejmowaliśmy trudne decyzje, aby skonsolidować
część jednostek i je wzmocnić. Wartość tych inwestycji  przekroczyła już pół miliarda złotych, a jeśli do tego dołożymy
pieniądze z sektora prywatnego to możemy powiedzieć, że miliard złotych został zainwestowany  w nowoczesną ochronę
zdrowia w wymiarze budynków, sprzętu czy  ekologii – powiedział marszałek  Olgierd Geblewicz. 

Inwestycja obejmowała nie tylko kompleksową przebudowę sytemu wytwarzania, zarządzania i dystrybucji mediów
energetycznych z wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii tj. energii geotermicznej oraz energii promieniowania
słonecznego (zastąpienie obecnego systemu ciepłowniczego opartego na kotłowni węglowej miałowej z 1985r.), ale też
termomodernizację trzech głównych obiektów szpitala (budynek główny, administracyjno-gospodarczy oraz budynek archiwum).
Przebudowano też wszystkie sieci przesyłowe ciepła i chłodu do poszczególnych obiektów szpitala.

- Inwestycja ta powinna się zwrócić w ciągu 10 lat – mówił prof. Tomasz Grodzki – dyrektor szpitala w szczecińskim Zdunowie. 

Całkowita wartość inwestycji wynosła 31,56 mln zł, w tym:
- WFOŚiGW w Szczecinie: 3,6 mln zł w formie dotacji i 7,6 mln zł w formie pożyczki, NFOŚiGW: 6,7 mln zł w formie dotacji i 12,4
mln zł w formie pożyczki. Sam szpital z własnych środków przeznaczył 1,3 mln zł.
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